előjön. Csak egyes neveknél, hol azok változtatva használtatnak vagy el vannak torzítva, véltem a magyarázatot melléklendőnek s a felismerhető hibát kigazitandónak.

Bars-Szent-Kereszten, 1875. nov. 10.

Ipolyi Arnold.

TARTALOM.

Lap

1527. 13. nov. Rendve. Emericus a Kálna Archidiaconus Transsilvanus N. Olaho Thesaurario Albensi, Secretario et Consiliario Regio	1
1528. 25. mart. Buda. Thomas Episcopus Agriensis N. Olao Secretario et Consiliario R. M.	2
» feria VI. ante Dominicam Judica. Buda. Thomas Episcopus Agriensis Nicolao Olao Secretario et Consiliario Serenissimae Mariae Reginae Hungariae	3
1529. 11. ianuar. Buda. Thomas Episcopus Agriensis N. Olao Secretario	4
» 14. maii. Znoyma. Nicolaus Olaus Amico diu absenti . . .	4
» 23. » » » ad Joannem Arnoldum .	5
» 25. » » » ad Emericum Archidiaconum .	
» 28. » » » ad Philippum Moranum .	8
» 28. » » » ad Joannem Brassicanum Responsio	9
» 31. » » » ad Emericum Kalnay Archidiaconum Transsilvanensem	10
» 29. iunii. Buda. Thomas Episcopus Agriensis Nicolao Olao Secretario R. M.	11
» 11. iulii. Znoyma. Nicolaus Olaus ad Regem Ferdinandum .	12
» 19. » » » ad Joannem Henkellum Parochum Cassoviensem	14
» 19. » » » ad Michaelem Praepositum Doctorem Utriusque Juris	15
» 19. » » » ad Amicum	15
» 4. sept. » » » ad Paulum Gerebium .	15
» 8. octobr. Patauio » » ad Joannem Boclerum .	18
» 4. nov. Lincio » » ad Paulum Gerebium .	19

XVIII

	Lap
1529. 30. decembr. Lincio. Nicolaus Olaus ad Nicolaum Gerendi Episcopum Transsilvanensem	20
» — — Thomas Episcopus Agriensis N. O. Secretario	
R. M.	21
1530. 2. ianuar. Posonio Thomas Episcopus Agriensis Nic. Olao .	22
» 7. » Lincio. Nicolaus Olaus ad Thomam Nádasdinum .	22
» 13. » » » » ad Nicolaum Feretanum Praepositum	24
» 13. » » » » » ad Andream Chasmensem Praepositum, Theolo- gum et Utriusque Juris Doctorem	25
» 15. » » » » » ad Franciscum Ujlaki Praepositum Posoni- ensem Secretarium .	26
» 25. » » » » » ad Ladislauum Macédonem Episcopum Varadien- sem	26
» 27. » » » » » ad Episcopum Labacensem Christophorum . . .	28
» 28. » » » » » ad Pontificem Clémentem VII.	28
» 30. » » » » » ad Ferdinandum Regem Hungariae	29
» 30. » » » » » ad Alexium Turzonem Iu- dicem Curiae Regiae in Hungaria	30
» 31. » » » » » ad Joannem Dobroviczkii Vicecomitem Cremni- ciensem	31
» 2. febr. » » » » » ad Regem Ferdinandum .	31
» 4. » » » » » ad Regem Ferdinandum Hungariae et Bohemiae	32
» 13. » Posonio. Thomas Episcopus Agriensis Nicolao Olao .	34
» 15. » Lincio. Nicolaus Olaus ad Papam Clementem VII. .	34
» 17. » » » » » ad Stephanum Báthoreum Comitem Palatinum Regni Hungariae	42
» 17. » » » » » ad Jacobum Episcopum .	42
» 17. » » » » » ad Amicum	43
» 18. » » » » » ad Stephanum Brodericum Episcopum Sirmensem .	43
» 18. » » » » » ad Emericum Kálnay Archi- diaconum Transsiluanien- sem	44

XIX

	Lap
1530. 18. febr. Lincio. Nicolaus Olaus ad Albertum Praepositum .	45
» 21. » » » ad Albertum Praepositum .	45
» 25. » » » ad Paulum Archiepiscopum Strigoniensem	46
» 25. » » » ad Alexium Turzonem Iudi- cem Curiae Regni Hunga- riae	47
» 25. » » » ad Eundem	47
» 25. » » » ad Ursinum Velium Histori- cum et Poetam	48
» 25. » » » ad Eundem	48
» 27. » Posonio. Thomas Episcopus Agriensis Nicolao Olao	49
» 27. » Lincio. Nicolaus Olaus ad N. Thuróczi Magistrum Aulae Regis Ferdinandi .	50
» 28. » » » ad Eundem	50
» 1. mart. » » » ad Georgium Sulyok Epis- copum Quinqueecclesien- sem	51
» 1. » » » ad Georgium Sulyok Epis- copum Quinqueecclesien- sem	51
» 3. » » » » ad Bernardum Cardinalem Tridentinum	52
» 7. » » » » ad Thomam Episcopum Agriensem, Cancellarium Hungariae	53
» 8. » » » » ad Thomam Episcopum Agriensem Cancellarium Hungariae	54
» 8. » » » » ad Turzonem	54
» 11. » » » » ad Carolum Imperatorem .	55
» 14. » » » » ad N. Gerendi Episcopum Transsiluanensem . . .	57
» 15. » » » » ad N. Gerendi Episcopum Transsiluanensem . . .	57
» 16. » » » » ad Eundem	58
» 16. » » » » ad Ladislauum Macedonem Episcopum Varadiensem	59
» 18. » » » » ad Eundem	59
» 24. » » » » ad Bernardum Cardinalem Tridentinum, Cancella- rium Regis Ferdinandi .	60
» 28. » » » » ad Christophorum Episco- pum Labacensem	60
» 30. » » » » ad Eundem	61

XX

Lap

1530. 31. mart. Linicio.	Nicolaus Olaus ad Stephanum Báthoreum	Comitem Palatinum Hungariae	63
» 29. april.	» » » ad Regem Ferdinandum .	64	
» 18. maii. Inspruck	» » » ad Amicum	65	
» 27. » » » ad Ladislaum Macedonem Episcopum Varadiensem.	67		
» 1. iunii	» » » ad Ladislaum Macedonem Episcopum Varadiensem	67	
» 8. » » » ad N. Thuróczy Magistrum Curiae Regis Ferdinandi.	68		
» 10. » » » ad Emericum Kálnay Archidiaconum Transsiluanensem.	68		
» 13. » » » ad Cardinalem Tridentinum	68		
» 1. iulii Augusta.	» » Erasmo Roterodamo . . .	69	
» 7. » Friburgo. D. Erasmus Roterodamus Nicolao Olaø Thesaurario Albensi, Secretario, et Consiliario M S.	70		
» 13. » Augusta. Nicolaus Olaus ad Cardinalem Tridentinum	71		
» 14. » » » ad Alexium Thurzonem Indicem Curiae Regiae .	71		
» 23. » » » ad Alexium Thurzonem Indicem Curiae Regiae .	71		
» 11. augusti.	» » ad Amicum	72	
» 9. sept.	» » ad Amicum	72	
» 15. » » » ad Joannem suum	73		
» 16. » » » ad Joannem suum	73		
» 20. » » » ad Laurentium Praepositum Albensem.	74		
» 20. » » » ad Erasmus Roterodamum Responsio	74		
» 22. » » » ad Paulum Comitem . . .	74		
» 1. octobr.	» » Oratio Extemporaria ad Cae sarem Carolum Quintum, nomine Status Hungariae et Sclauoniae	75	
» 1. » » » ad Principes Imperii . . .	79		
» 4. » » » Articuli Caesari praesentati et aliis principibus Imperii »	82		
» 7. » » » ad Paulum Comitem . . .	84		
» 4. » » » ad Thomam Episcopum Agriensem, Cancellarium Hungariae	85		
» 7. » » » ad Eundem	86		

		Lap
1530.	8. octobr. Augusta. Nicolaus Olaus ad Eundem	86
»	8. » » » ad Joannem Franciscum	88
»	9. » Friburgo. Erasmus Roterodamus Nicolao Olao Thesaurario Albensi, Secretario et Consiliario R. M.	89
»	10. » Augusta. Nicolaus Olaus ad Thomum Episcopum Agriensem, Cancellarium Hungariae	90
»	13. » » » ad Erasmus Roterodamum	90
»	14. » » » ad Emericum Kálmay	91
»	14. » » » ad Joannem Venceslaum Amicum	92
»	16. » » » ad Emericum Kálmay	92
»	17. » » » ad Michaeli Praepositi Colocensem	93
»	20. » » » ad Emericum Bebek Praepositum Albensem Minorem	94
»	20. » » » ad Thomam Episcopum Agriensem	94
»	25. » » » ad Erasmus Roterodamum	96
»	29. » » » ad Emericum Kálmay	97
»	30. » » » ad Alexium Turzonem	98
»	31. » » » ad Eundem	99
»	1. nouembris. » » » ad Franciscum Ujlaky Praepositum Posonensem	99
»	2. » » » ad Eundem	100
»	3. » » » ad Laurencium Praepositi Albensem	101
»	5. » » » ad Joannem Stomberium	103
»	9. » » » ad Eundem	103
»	10. » » » ad Jonium Amicum	104
»	11. » » » ad Michaeli Utriusque Iuris Doctorem, Praepositum Colocensem	104
»	13. » » » ad Eundem	105
»	15. » » » ad Comitem Joannem a Hadelburg	106
»	16. » » » ad Ludouicu Riciu	107
»	19. » » » ad Erasnum	108
»	20. » » » ad Episcopum Agriensem Cancellarium	108

XXII

					Lap
1530.	22. nouembris. Augusta.	Nicolaus Olao	ad Joannem Comitem	Ferentinum . .	110
»	23.	»	»	» ad Joannem Comitem	
»	27.	»	Ratispona.	Ferentinum . .	110
»	30.	»	Lincio.	ad Eundem . . .	111
»	2. decembr.	Grayn.	»	ad Joannem Rofferium	111
»	5.	»	Crempcio.	ad Eundem . . .	112
				ad Thomam Episco-	
				pum Agriensem .	113
»	5.	»	»	ad Eundem . . .	113
»	10.	»	»	ad Michaelem Comi-	
				tem	115
»	10.	»	»	ad Jonannem ZalayCo-	
				mitem Posoniensem	116
»	10.	»	»	ad Franciscum Révay	117
»	10.	»	»	ad Kálnay Archidiaco-	
				num Transsiluanii-	
				ensem	117
»	11.	»	»	ad Secretarium Regis	
				Bohemum . . .	118
»	12.	»	Posonio. Thomas Episcopus Agriensis Nicolao	Olae	119
»	13.	»	Crempcio. Nicolaus Olao	ad Michaelem Comitem	119
»	15.	»	»	ad Eundem . . .	121
»	16.	»	»	ad Kálnay . . .	121
»	18.	»	»	ad Comitem Paulum .	121
»	23.	»	»	ad Paulum Jouium .	122
»	23.	»	Posonio. Thomas Episcopus Agriensis Nicolao	Olae	122
1531.	23. ianuar. Posonio. Nicolao Olao				123
»	2. febr. Crempcio. Nicolaus Olao	ad Emericum Kálnay.			123
»	5. »	»	ad Eundem . . .		124
»	13. »	Lincio.	»	ad Amicum . . .	124
»	15. »	»	»	ad Joannem Episcopum .	125
»	11. mart. Angia. Arnoldus Oridryus N. Olaho	Thesaurario			
		Albensi, Secretario R. S.			126
»	25. »	Ratisbona. Nicolai Olai	ad Erasmus Roterodamum		
		Responsio			127
»	2. maii. Vesprimio. Thomas Episcopus Agriensis Nicolao Olao				128
»	— —	»	»	»	129
»	21. »	Gandano. Nicolai Olai	Thesaurarii Albensis ad Ami-		
			cum Epistola . . .		130
»	— —	»	» ad Joannem Amicum . .		130
»	24. »	Gandano.	» ad Eundem		131
»	26. »	»	» ad Paulum Venetum . .		131

XXIII

	Lap
1531. 30. maii. Gandano. Nicolai Olai ad Joannem Baronem . . .	132
» feria VI. ante Dominicam Rogationum. Sempthe. Alexius Turzo Comes Locumentensis Regis Ferdinandi in Hungaria, Nicolao Olao	133
» 2. junii. Gandano. Nicolaus Olaus ad Franciscum Praepositorum	134
» 5. » » » ad Eundem	135
» 23. » Praga. Alexius Turzo Nicolao Olao	135
» 2. iulii. Bruxellis. Nicolaus Olaus ad Ferdinandum Regem Hungariae	136
» 6. » » » ad Thomam Episcopum Agriensem	139
» 11. » » » ad S. Doctorem Amicum	140
» 15. » » » ad Eundem	141
» 15. » » » ad Eundem	141
» 20. » » » ad Adalbertum Praepositum Quinqueecclesiensi	142
» 23. » » » ad S. D.	142
» 23. » » » ad Eundem	143
» 25. » » » Erasmo Roterodamo	144
» 25. » » » ad Amicum	144
» 25. » Ottmucha. J. Longolius Johanni Heuckel parocho Schueidnicensi	145
» 27. » Bruxellis. Nicolaus Olaus ad Paulum Comitem	148
» 1. augusti. » » » ad Paulum Comitem	148
» 4. » » » ad Comitem Joannem	149
» 5. » » » ad Albertum Praepositum	150
» 8. » » » ad Andream Praepositum Strigoniensem	150
» 12. » » » ad Franciscum Ujlaky Praepositum Posoniensem	151
» 15. augusti. » » » ad Joannem Amicum Praepositum	151
» 10. september. Stutgardia. C. Ursinus Velius N. Olao Thesaurario Albensi Secretario R. M.	152
» feria III. ante festum beati Michaelis Archangeli. Cassouia. Thomas Episcopus Agriensis Nicolao Olao	152
» — — Nicolaus Olaus ad D. Cristophorum Seydlouetz, Cancellarium Regni Poloniae etc.	153
» 2. octobris. Bruxellis. » » ad Eundem	156
» 15. » » » ad L.	156

XXIV

1531. 16. octobris. Bruxellis. Nicolaus Olaus ad Joannem Antonium Baronem Burgy, Clementis VII. Pontificis apud Angliae Regem Oratorem . . .							Lap
» 25.	»	»	»	»	»	ad Joannem Antonium Baronem Burgy . . .	158
» 26.	»	»	»	»	»	ad Joannem Rocetum . . .	161
» 27.	»	»	»	»	»	ad Amicum . . .	163
» 29.	»	»	»	»	»	ad Joannem Antonium Baronem . . .	163
» 30.	»	»	»	»	»	ad Amicum . . .	164
» 8. nouembris.	Londino.	Joaunes Antonius Baro Burgy N.	Olao Thesaurario Albensi, Secretario M. S.				165
» 20.	»	Louanio. R. Rescius N.	Olao Thesaurario Albensi, Secretario R. M.				167
» 21.	»	Insprug. U. Velius N.	Olao Thesaurario Alben. Secretario R. S.				168
» 23.	»	Bruxellis. Nicolaus Olaus ad Antonium Baronem Siculum					169
» 6. decembr.	Sempthe.	Alexius Turzo Nicolao Olao					170
» 10.	»	Tornaco. Nicolaus Olaus ad Amicum					172
» 11.	»	Friburgo. Erasmus Roterodamus	Nicolao Olao Thesaurario Albensi . . .				
» 12.	»	»	»	»	Mariae, Ungariae, Bohemiae Reginae, Germaniae Inferioris Caesaris vice Gubernatrici		174
» 15.	»	Bruxellis. Nicolaus Olaus ad Amicum					175
» 25.	»	Angia. Arnoldus Oridryus N.	Olao				176
» 26.	»	Bruxellis. Nicolaus Olaus ad Regem Ferdinand.					177
» 26.	»	»	»	»	ad Ursuum Velium Historicum Regis Ferdinandi . . . »		179
» 26.	»	»	»	»	ad Amicum (Joannem)		182
» 30.	»	»	»	»	ad Kálnay		183
» 30.	»	»	»	»	ad Amicum		183
» 31.	»	»	»	»	ad Joannem Amicum		184
» —	—	»	»	»	ad Alium		185
» —	—	Bruxellis.	»	»	ad Quendam		186
» —	—	»	»	»	ad Paulum Baronem Siculum		187
» —	—	—	»	»	ad Amicum		187
» —	—	Angia. Arnoldus Oridryus N.	Olao Thesaurario Alben. Secretario etc. R. S.				187

	Lap
1532. 7. ianuar. Louanio. R. Rescius N. Olao Thesaurario Alben. Secretario R. M.	188
» 11. » Bruxellis. Nicolaus Olaus Francisco Ujlaky, Prae- posito Posoniensi, Se- cretario et Consiliario Ferdinandi Regis Ro- manorum	188
» 13. » » » ad Paulum Brabancium 190	
» 18. » » » ad Amicum	191
» 4. febr. Louanio. Joannis Campensis ad Nicolaum Olauum Secretarium et Consiliarium Serenissimae reginae Responsio	192
» 10. » Bruxellis. Nicolaus Olaus Joanni Campensi . . .	193
» 10. » » » ad Amicum Joannem.	195
» 12. » » » » ad Erasmus Roteroda- num Responsio	196
» 18. » » » » ad Joannem Episcopum .	197
» 18. » » » » ad Turzonem	198
» 19. » » » » ad Episcopum Agriensem	199
» 25. » - Louanio. R. Rescius N. Olao Secretario R. M. . .	199
» 27. » Friburgio. Erasmus Roterodamus Nicolao Olao Se- cretario Serenissimae Reginae	200
» 2. mart. Bruxellis. Nicolaus Olaus Secretarius Arnoldo Ori- dryo Hangiensi	202
» 2. » — » » ad Joannem Rocenum .	204
» 4. » Bruxellis. » » ad Jacobum Tuberum .	205
» 10. » » » » ad Gasparem Ursinum Ve- lillum Historicum et Praeceptorem filiorum Regis Ferdinandi	205
» 22. » Louanio. R. Rescius N. Olao Secretario R. M. . .	209
postridie palmarum. Louanio. R. Rescius D. Olao Thesaurario Alben. Secretario etc. R. M.	210
» 5. april. Posonio. Thomas Episcopus Agriensis Nicolao Olao	211
» 3. maii. Friburgio. Erasmus Roterodamus Nicolao Olao Se- cretario Reginae Serenissimae	211
» 7. » Aldernardo. Nicolaus Olaus ad Amicum Paulum .	212
» 14. » Brugis. Nicolaus Olaus ad Praepositum Quinqueec- clesiensem	212
» 18. » » » » ad Joannem Proberum . .	213
» 20. » » » » ad Jacobum Tuberum . .	214
» 20. » » » » ad Jacobum Praepositum .	214
» 23. » » » » ad Joannem Brecium . .	214
» 26. » » » » ad Paulum Comitem . .	215
» 24. » » » » ad Joannem Brecium . .	216
» 27. » » » » ad Adalbertum Praepositum	216

XXVI

	Lap
1532. 27. maii. Brugis. Nicolaus Olaus ad Paulum Comitem . . .	216
» 31. » » » ad Joannem Staterum . . .	217
» 31. » Posonio. Thomas Episcopus Agriensis Nicolao Olao .	217
» 23. iunii. Gandano. Nicolaus Olaus ad Amicum Paulum . .	218
» 5. iulii. » Damianus Vissenacus N. Olao Thesaurario Alben. Secretario R. M.	219
! » 10. » Londino. Joannes Antonius Puleon Baro Burgy Orator Apostolicus in Anglia N. Olao Secretario R. M.	220
» 11. » Bruxellis. Nicolai Olai ad Damianum Vissenacum Responsio	221
» 19. » » Joannes Archiepiscopus Pauormitanus, Cancellarius Caesaris in Brabantia Erasmo Roterodamo	222
» 19. » » Nicolaus Olaus ad Paulum Baronem	223
» 22. » Gandano. Damianus Vissenacus N. Olao Secretario R. M.	223
» 25. » Bruxellis. Nicolai Olai ad Damianum Vissenacum Responsio.	224
» 26. » » » » ad Erasmus Roterodamum Responsio	224
» 28. » » » » ad Paulum Comitem	229
» 1. augusti. » » » ad Joannem Baronem	230
» 1. » » » » ad Eundem	230
» 5. » » » » ad Leuinum Panagathum	231
» 11. » Gandano Leuinus Panagathus N. Olao	232
» 13. » Bruxellis. Nicolaus Olaus ad Paulum Comitem. . . .	232
» 20. » » » » ad Joannem Comitem	233
» 27. » » » » ad Joannem Comitem	233
» 29. » » » » ad Eundem	234
» 29. » Friburgo. Erasmus Roterodamus Nicolao Olao Thesaurario Albensi, Secretario et Consiliario S. R. .	235
» 30. » Bruxellis. Nicolaus Olaus ad Joannem Rosconium .	237
» 31. » » » » ad N.	237
» 2. septemb. » » » » ad Paulum Litorinum	238
» 3. » » » » ad Joannem Comitem	239
» 6. » » » » ad Amicum	239
» 7. » » » » ad Ladislaum Macedonem Episcopum Varadiensem	240
» 7. » » » » ad Ladislaum Macedonem Episcopum Varadiensem	240
» 8. » » » » ad Amicum	240
» 10. » » » » ad Paulum Comitem. . . .	241
» 10. » » » » ad Kálnay Emericum	241

XXVII

Lap

1532. 13. septemb. Bruxellis. Nicolaus Olaus ad Joannem Praeposi-	tum	242
» 13. » » » » ad Eundem	243	
» 14. » Vratislavia. Mathias Auctus Doctor N. Olao Se- cretario S. M.	243	
» 15. » Bruxellis. Nicolaus Olaus ad Paulum Rouenum.	243	
» 16. » » » » ad Comitem Paulum .	244	
» 17. » » » » ad Joannem Praepo- situm	244	
» 17. » » » » ad Episcopum Torna- censem	245	
» 18. » » » » ad Joannem Amandi- num	246	
» 19. » » » » ad Sebastianum Penn- flingerum	246	
» 20. » » » » ad Joannem Rutenum	247	
» 20. » » » » ad Albertum Praeposi- tum Quinque-Ec- clesiensem	247	
» 22. » » » » ad Amicum	248	
» 24. » » » » ad Stephanum	248	
» 25. » » » » ad Transsyluanensem	249	
» 26. » » » » ad Transsyluanensem	249	
» 27. » » » » ad Emericum Kálnay Archidiaconum .	250	
» die martis post Mauritii (22. sept.) Schueidnicio. Johannes Henckel Nicolao Olae Thesaurario Alben. Secretario etc. R. M.	250	
» 3. octobris. Bruxellis. Nicolaus Olaus ad Kálnay	252	
» 3. » » » » ad Eundem	253	
» 4. » » » » ad Amicum	253	
» 6. » » » » ad Eundem	254	
» 10. » Binsio. » » » ad Paulum Comitem .	255	
» 12. » » » » ad Joannem Praepo- situm	255	
» 19. » » » » ad Paulum Comitem .	256	
» 24. » » » » ad Eundem	257	
» 25. » » » » ad Eundem	257	
» 25. » » » » ad Eundem	258	
» 6. nouembris. » » » » ad Amicum	258	
» 6. » » » » ad Joannem Comitem	259	
» 9. » » » » ad Eundem	259	
» 10. » » » » ad Joannem Ponde- rium	260	
» 12. » » » » ad Eundem	261	

XXVIII

		Lap
1532. 13. nouembris. Binsio. Nicolaus Olaus ad Amicum		261
» 15. » » » » ad Eundem		261
» 18. » » » » ad Paulum Borium		262
» 19. » » » » ad Amicum, ne mutet locum		262
» 20. » » » » ad Albertum Praeposi- tum		263
» 20. » » » » ad Amicum Comitem		264
» 26. » Bergis. » » ad Erasmus Roteroda- num.		265
» 28. » » » » ad Amicum Hungarum		265
» 15. decembris. » » » » ad Joannem Comitem		266
» 19. » » » » ad Paulum Comitem »		267
» 27. » » » » ad Volffgangum H.		267
» 30. » » » » ad Marcum Pempflinger Comitem Cibiniensem		267
» 30. » » » » ad Bernardum Cardina- lem Tridentinum Can- cellarium Regis Fer- dinandi		269
» 30. » » » » ad Regem Ferdinandum		269
1533. 1. januarii. Oeniponte. Cornelius Scepperus Nicolao Olao		269
» 10. » Bruxellis. Nicolaus Olaus ad Rescium		271
» 14. » » » » ad Cornelium Sceppe- rum Oratorem R.M.		271
» 31. » » » » Thesaurarius Albensis Erasmi Rottero- damo		276
» 2. februarii. » » » » ad Stephanum Brode- ricum Episcopum Sirmensem		277
» 7. » Friburgo. Erasmus Rotterodamus N. Olao Se- cretario S. R.		277
» 8. » Lincio. Cornelius Scepperus Orator Caesareae Maiestatis Nicolao Olao		279
» 10. » Bruxellis. Nicolaus Olaus ad Alexium Turzonem Comitem Locunite- nentem Regium in Hungaria		290
» 10. » » » » ad Thomam Episco- pum Agriensem Cancellarium in Hungaria		291
» 10. » » » » ad Paulum Comitem		291

1533. 12. februarii. Bruxellis. Nicolaus Olaus ad Ladislauum Macedoniam Episcopum Varadiensem	292
» 14. » » » ad Xanthum Gabrielem	292
» 16. » » » ad Joannem Praepositum	293
» 18. » Lincio. Cornelius Scepperus Serenissimae Regiae Mariae	293
» 18. » » » Nicolao Olao	295
» 18. » Bruxellis. Nicolaus Olaus ad Joannem Cegledinum prouisorem Suum	296
» 18. » » » ad Thomam Nádasdy	300
» 18. » » » ad S. Brodericum Episcopum Sirmiensem	300
» 18. » » » ad Joannem Barberinum	301
» 21. » Vratislavia. Mathias Auctus Doctor Nicolao Secretario S. M.	301
» 23. » Oeniponte. C. Ursinus Velius Nicolao Olao	302
» 27. februarii. Bruxellis. Nicolaus Olaus ad Paulum Comagenum	304
» ultima » Vienna. Cornelius Scepperus Nicolao Olao	304
» 2. martii. Bruxellis. Nicolaus Olaus ad Paulum Amicum	306
» 7. » » Nicolai Olai ad Cornelium Scepperum Responsio	307
» 8. » Posonio. Stephanus Brodericus Episcopus Sirmensis Nicolao Olao	315
» 8. » » Alexius Turzo Nicolao Olao	316
» 8. » » » » Nicolao Olao	318
» 9. » Bruxellis. Nicolai Olahi ad Cornelium Scepperum Responsio	319
» 9. » » » ad Joannem Cegledinum Prouisorem.	321
» 9. » » » ad Xanthum Gabrielem	321
» 15. » » Nicolaus Olaus Cornelio Scepper	322
» 17. » » » ad eundem suum amicum	323
» 17. » » » ad Gabrielem Xanthum Protonotarium Apostolicum, Secretarium regis Ferdinandi	324
» 27. » » » Joannes Archiepiscopus Panormitanus Erasmo Rotterodamo	325

XXX

			Lap
1533.	27. martii.	Bruxellis. Nicolaus Olaus ad Paulum Comitem Amicum	326
»	27.	» » » ad Eundem	327
»	28.	» » » ad Prouisorem	327
»	29.	» Nicolai Olai ad Erasmus Rotterodamum Responso	328
»	2. aprilis.	Vienna. Cornelius Scepperus Nicolao Olao	330
»	4.	» » » Serenissimae Mariae Reginae Secret	346
»	5.	» » » Nicolao Olao	347
»	6.	Bruxellis. Nicolaus Olaus ad Ladislauum Macedonem Episcopum Varadiensem	347
»	8.	Vienna. Cornelius Scepperus Nicolao Olao	347
»	12.	» » » » »	348
»	12.	» » » » »	349
»	12.	» » » Serenissimae Mariae Reginae	350
»	15.	Bruxellis. Nicolai Olahi ad Amicum	350
»	19.	Friburgo. Erasmi Rotterodami ad N. Olaum responso	351
»	25.	Vienna. Ladislauus de Macedonia Electus Varadiensis Nicolao Olao Secretario et Consiliario R. M. .	353
»	26.	S. Vito. Cornelius Scepperus Nicolao Olao	354
»	27.	Barcinona. Nic. Grudius Scer. Caes. Nic. Olao	354
»	1. maii.	Bruxellis. Nicolai Olai ad Cornelium Scepperum responso	355
»	1.	» » » ad Joannem Cegledinum Puisorem	358
»	1.	» » » ad Franciscum Révay praesentiae regis Locumtenentem	359
»	2.	» » » ad Thomam Episcopum Agriensem Cancellarium Hungariae	360
»	4.	Barcinona. Nicolaus Nicolai Grudius caes. Secretarius N. Olao Thesaurario Albens. Secretario R. S.	361
»	6.	Gabala. Cornelius Scepperus Nicolao Olao	362
»	7.	Bruxellis. Nicolaus Olaus Joanni Archiepiscopo Lundensi	362
»	8.	» » » ad Tridentinum Cardinalem	363
»	18.	» » » ad Joannem Cegledinum Prouisorem.	364
»	18.	» » » ad Ludouicum Pekry Praefectum Croatiae, Sclanoniae, Dalmatiae etc.	367
»	19.	Thomas Episcopus Agriensis Nicolao Olao	368